

正味財産増減計算書

2017年5月1日から2018年4月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	15,982,462	7,517,465	8,464,997
基本財産受取利息	15,982,462	7,517,465	8,464,997
②特定資産運用益	177,771	153,920	23,851
特定資産受取利息	177,771	153,920	23,851
③受取会費	103,242,000	102,893,000	349,000
賛助会員受取会費	103,242,000	102,893,000	349,000
④事業収益	4,484,030	3,898,800	585,230
調査研究事業収益	2,684,030	2,198,800	485,230
事業支援収益	1,800,000	1,700,000	100,000
⑤受取負担金	400	0	400
受取負担金	400	0	400
⑥受取寄付金	5,560,000	13,000,000	▲7,440,000
受取寄付金振替額	5,560,000	13,000,000	▲7,440,000
⑦雑収益	1,558,978	860,978	698,000
受取利息	754	660	94
雑収益	1,558,224	860,318	697,906
経常収益計	131,005,641	128,324,163	2,681,478
(2) 経常費用			
①事業費	105,045,563	134,278,176	▲29,232,613
給料手当	47,790,239	50,525,061	▲2,734,822
臨時傭役費	594,375	216,000	378,375
退職給付費用	1,966,800	1,969,466	▲2,666
教育研修費	324,300	192,120	132,180
福利厚生費	8,400,368	8,533,376	▲133,008
会議費	1,777,809	2,645,237	▲867,428
旅費交通費	7,007,517	9,978,607	▲2,971,090
通信運搬費	1,203,986	1,217,798	▲13,812
減価償却費	566,605	546,479	20,126
消耗品費	2,246,737	3,389,511	▲1,142,774
図書資料費	602,075	986,820	▲384,745
修繕費	0	7,185,268	▲7,185,268
印刷製本費	8,017,380	10,141,848	▲2,124,468
光熱水料費	895,750	899,816	▲4,066
賃借料	8,944,279	13,128,971	▲4,184,692
諸謝金	2,613,183	3,925,381	▲1,312,198
租税公課	12,400	23,600	▲11,200
支払助成金	700,000	900,000	▲200,000
諸会費	469,800	449,800	20,000
支払手数料	12,500	0	12,500
委託費	10,895,860	17,217,190	▲6,321,330
共催費	0	50,000	▲50,000
雑費	3,600	155,827	▲152,227

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
②管理費	28,786,114	34,018,639	▲5,232,525
役員報酬	530,000	530,000	0
給料手当	11,975,281	11,787,740	187,541
退職給付費用	893,200	844,700	48,500
教育研修費	23,000	71,110	▲48,110
福利厚生費	2,397,256	2,503,972	▲106,716
会議費	818,261	723,534	94,727
旅費交通費	1,176,730	971,088	205,642
通信運搬費	1,026,825	1,178,296	▲151,471
減価償却費	144,115	143,372	743
消耗品費	581,634	823,575	▲241,941
図書資料費	124,647	248,036	▲123,389
修繕費	0	1,796,317	▲1,796,317
印刷製本費	968,760	868,212	100,548
光熱水料費	298,584	268,776	29,808
賃借料	2,102,806	3,162,480	▲1,059,674
保険料	162,950	161,550	1,400
諸謝金	23,989	0	23,989
租税公課	25,900	205,300	▲179,400
諸会費	2,662,420	2,996,936	▲334,516
支払手数料	1,277,540	2,242,444	▲964,904
委託費	1,513,134	2,366,667	▲853,533
雑費	59,082	124,534	▲65,452
經常費用計	133,831,677	168,296,815	▲34,465,138
当期經常増減額	▲2,826,036	▲39,972,652	37,146,616
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	1	1,335,252	▲1,335,251
建物除却損	0	1,330,470	▲1,330,470
什器備品除却損	1	4,782	▲4,781
經常外費用計	1	1,335,252	▲1,335,251
当期經常外増減額	▲1	▲1,335,252	1,335,251
当期一般正味財産増減額	▲2,826,037	▲41,307,904	38,481,867
一般正味財産期首残高	82,487,581	123,795,485	▲41,307,904
一般正味財産期末残高	79,661,544	82,487,581	▲2,826,037
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	▲5,560,000	▲13,000,000	7,440,000
当期指定正味財産増減額	▲5,560,000	▲13,000,000	7,440,000
指定正味財産期首残高	1,220,671,447	1,233,671,447	▲13,000,000
指定正味財産期末残高	1,215,111,447	1,220,671,447	▲5,560,000
III 正味財産期末残高	1,294,772,991	1,303,159,028	▲8,386,037

